

N:o 42.

Af Herr H. L. Rydin: Angående en fastighetsskatt, för den händelse minskning af statsinkomst skulle uppstå genom grundskatternas förändring.

För den händelse, att grundskatterna skulle undergå förändring, föreslår jag, med åberopande af mitt yttrande i skattejemkningskomitén, att den minskning af statsinkomst, som kan komma att uppstå, till en del ersättes genom en fastighetsskatt att utgå i öfverensstämmelse med de grunder, som blifvit i samma mitt yttrande samt deri innehållna förslag till lag om fastighetsskatt utvecklade.

Stookholm den 25 Januari 1878.

H. L. Rydin.

N:o 43.

Af Herr H. L. Rydin: Angående omarbetning af Bevillningsstadgan, för den händelse grundskatterna skulle komma att utjemnas eller afskrifvas.

För den händelse att grundskatterna komma att utjemnas eller afskrifvas och en särskild fastighetsskatt åtagas, föreslås, med åberopande af mitt yttrande i skattejemkningskomitén,

Bih. till Riksd. Prot. 1878. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 9 Hüft.

att *Bevillningsstadgan Art. II* omarbetas, så att derifrån afskiljes allt hvad rör fastighetsbevillning, och att bevillning för inkomst af kapital och arbete påföres inkomst som nu är obeskattad, nemligen den, som erhålles af det i fastigheten nedlagda kapital, och den, som vinnes af jordbruket, skogshushållning och annan landtmannanäring, som nu på grund af fastighetsbevillnings utgörande är från bevillning befriad.

Stockholm den 25 Januari 1878.

H. L. Rydin.

N:o 44.

Af Herr H. L. Rydin: Angående förändringar i Bevillningsstadgan.

Härmed föreslås följande *förändringar i Bevillningsstadgan*:

1:o att bevillning af fastighet afskiljes, såsom en från bevillning af inkomst alldeles afskild skatt, och åsättes fastighet med en viss per mille-afgift i fastighetens taxeringsvärde, samt att i afseende på bevillning af inkomst af kapital och arbete iakttages att, hvad inkomst af kapital beträffar, äfven för det i fastighet nedlagda kapital och, hvad inkomst af arbete angår, att jemväl för inkomsten af jordbruk bevillning utgöres;

2:o i afseende på bevillningsavgifternas påförande, att hvarje skattskyldig ålägges att meddela upplysning om sina inkomsters och tillgångars verkliga belopp; samt

3:o att, med afskaffande af Bevillningsberedningarne, särskilda dertill förordnade beredningsmän af offentlig myndighet förordnas att afgifva förslag till den uppskattning af förmögenhet eller inkomst, hvarefter skattskyldigs bevillning skall utgöras.